ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của

Bộ Chính trị về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo

quốc phòng, an ninh vùng trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Lai Châu

 Căn cứ Công văn số 3984/UBND-TH ngày 03/10/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tham mưu xây dựng báo cáo tự giám sát về công tác lãnh đạo,

chỉ đạo, thể chế hóa, cụ thể hóa thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW của Bộ

Chính trị.

Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu báo cáo tình hình triển khai thực

hiện Nghị quyết trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

 I. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền trong xây

dựng, tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch hành động thực hiện

Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị

 Thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị

về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị

quyết số 96/NQ-CP ngày 01/8/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình hành

động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của

Bộ Chính trị, UBND thành phố đã ban hành Công văn số 1454/UBND-VP ngày

16/6/2022 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW của Bộ Chính

trị, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường trên địa bàn tổ chức triển

khai thực hiện một cách đồng bộ, toàn diện, bảo đảm lộ trình, thời gian hoàn

thiện theo kế hoạch đề ra; hướng tới mục tiêu xây dựng thành phố Lai Châu phát

triển trở thành đô thị sinh thái, văn minh, hiện đại, mang bản sắc vùng Tây Bắc;

có hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ; kinh tế phát triển nhanh và bền vững; là

vùng đô thị động lực quan trọng của tỉnh Lai Châu, với các trụ cột phát triển là

thương mại - dịch vụ - du lịch. Sản xuất nông nghiệp hàng hóa chất lượng cao

gắn với xây dựng nông thôn mới nâng cao. Bảo tồn và phát huy hiệu quả bản sắc

văn hóa truyền thống các dân tộc gắn với phát triển dịch vụ, du lịch; bảo vệ và

nâng cao chất lượng môi trường, cảnh quan thiên nhiên; tiếp tục nâng cao chất

2

lượng đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân; bảo đảm quốc phòng, an ninh,

mở rộng quan hệ đối ngoại; tập trung nguồn lực đầu tư, phấn đấu đạt phần lớn

các tiêu chí để thành phố Lai Châu trở thành đô thị loại II sau năm 2030. Đồng

thời, thành phố Lai Châu đã tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt nội dung Nghị

quyết theo hướng dẫn và chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh. Cấp uỷ, chính quyền

các cấp đã xây dựng nội dung, tổ chức triển khai nghiên cứu học tập, quán triệt,

tuyên truyền Nghị quyết 11-NQ/TW và các văn bản, chương trình hành động

triển khai Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên và nhân dân với nhiều hình thức

phong phú phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và đơn vị.

 Với sự vào cuộc quyết liệt của cả hệ thống chính trị, sự đồng lòng, tham

gia tích cực của người dân, cộng đồng doanh nghiệp, thành phố Lai Châu đã đạt

được những kết quả đáng ghi nhận về phát triển kinh tế - xã hội. Ước thực hiện

năm 2024, tổng mức bán lẻ và doanh thu dịch tiêu dùng xã hội đạt 4.475 tỷ

đồng; thu nhập bình quân đầu người ươc đạt 62 triệu đồng/người/năm. Thu ngân

sách nhà nước trên địa bàn ước đạt 130,436 tỷ đồng….Với những kết quả tích

cực thực hiện đến hết năm 2024, thành phố Lai Châu đang phát huy vai trò là

trung tâm hành chính, chính trị của Tỉnh, đang dần hình thành một thành phố

phát triển văn minh, hiện đại, mang bản sắc nơi vùng Tây Bắc theo tinh thần

triển khai thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ chính trị

đề ra.

(Có hệ thống các chỉ tiêu kinh tế xã hội chủ yếu kèm theo)

II. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra tại Nghị quyết số

11-NQ/TW ngày 10 tháng 02 năm 2022 của Bộ Chính trị

 1. Về tập trung hoàn thiện thể chế, chính sách và đẩy mạnh phát triển

liên kết vùng

 1.1. Về thể chế, chính sách

 Thực hiện các giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi

trường đầu tư kinh doanh của thành phố; thực hiện có hiệu quả các cơ chế chính

sách, ưu đãi đầu tư có trên địa bàn thành phố. Kết quả xếp hạng chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh năm 2023, thành phố Lai Châu xếp thứ 8/8 huyện thành phố,

đạt 78,07 điểm khoảng cách chênh lệch điểm số của địa phương đứng đầu và

đứng cuối bảng xếp hạng là 12,92 điểm, đã thu hẹp hơn so với năm 2022. Chỉ số

hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà

nước (SIPAS) năm 2023 xếp thứ 05 các huyện, thành phố trong tỉnh. (mức độ

hài lòng đạt 91,31%). Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) năm 2023

3

thành phố Lai Châu đạt 78,99 điểm (tăng 6,95 điểm với với năm 2022); xếp thứ

3/8 huyện, thành phố (tăng 01 hạng so với năm 2022).

1.2. Về công tác quy hoạch

Công bố công khai nội dung điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh tổng thể

quy hoạch chung thành phố Lai Châu và vùng phụ cận đến năm 2035, Đồ án quy

hoạch phân khu I thành phố Lai Châu và tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư vào

nội dung Đồ án quy hoạch phân khu III. Ban hành Kế hoạch về tổ chức lập Quy

hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố năm 2024; triển khai lập 02 đồ án quy

hoạch phân khu (phân khu II, V), 03 đồ án quy hoạch chi tiết một số khu vực trên

địa bàn thành phố và hoàn thành phê duyệt đồ án quy hoạch chung xây dựng 02

xã San Thàng và Sùng Phài đảm bảo theo quy định (1). Tiếp thu, hoàn thiện Quy

chế quản lý kiến trúc trình UBND tỉnh để trình HĐND tỉnh thông qua. Xin ý kiến

cộng đồng dân cư vào nhiệm vụ đồ án quy hoạch chi tiết điểm dân cư mới xã San

Thàng, thành phố Lai Châu…

Hoàn thành, trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2024.

 1.3. Về tăng cường hợp tác, phối hợp với các tỉnh trong vùng

 Thành phố Lai Châu tiếp tục duy trì quan hệ hợp tác với các địa phương

trong vùng; tích cực kết nối, làm sâu sắc thêm quan hệ hợp tác các cấp địa

phương: Lào Cai, Điện Biên… và các huyện trên địa bàn tỉnh. Trong đó, chú

trọng phát triển các nhóm nhiệm vụ: Đẩy mạnh lĩnh vực xúc tiến đầu tư và liên

kết phát triển; phát triển thương mại dịch vụ - du lịch, tăng cường các hoạt động

xúc tiến thương mại; xúc tiến du lịch, quảng bá du lịch và phát triển y tế, giáo

dục; đào tạo nghề cho lao động và an ninh quốc phòng.

 2. Về phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng mang tính liên vùng

 2.1. Về kết cấu hạ tầng giao thông, logistics

Đến nay, thành phố Lai Châu đã tích cực phối hợp với các cấp, các ngành

tỉnh và Bộ Giao thông vận tải hoàn thành tiến độ giải phóng mặt bằng dự án,

công trình trọng điểm mang tính liên kết vùng như: Đã bàn giao 4,5/4,5km khối

(1) Quy hoạch phân khu: Đã phê duyệt nhiệm vụ, dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với 02 đồ án QHPK, hiện đang tổ lập đồ

án quy hoạch (Đồ án Quy hoạch phân khu II, V); phối hợp với Sở Xây dựng tổ chức lập đồ án quy hoạch Phân khu 3 thành phố Lai Châu và

huyện Tam Đường. Quy hoạch chi tiết: Tập trung hoàn thành lập nhiệm vụ 03 đồ án quy hoạch chi tiết một số khu vực trên địa bàn thành
phố (gồm: QHCT tổ hợp thương mại dịch vụ và  nhà  phố Lai  Châu; QHCT khu trung tâm thương mại và nhà ở Lai  Châu; QHCT khu trung

tâm thương mại và nhà ở tổ 10, phường  Tân  Phong), hiện nay đang xin ý kiến điều chỉnh chủ trương lập các đồ án quy hoạch chỉ tiêu bao

gồm: tên đồ án, nguồn vốn, quy trình lập các đồ án. Quy hoạch chung xây dựng 02 xã San Thàng, Sùng Phài: Đồ án quy hoạch chung xây
dựng xã Sùng Phài thành phố Lai Châu đến năm 2035 đã được UBND thành phố Lai Châu phê duyệt tại Quyết định số 338/QĐ-UBND ngày

11/4/2024; Đồ án quy hoạch chung xây dựng xã San Thàng thành phố Lai Châu đến năm 2035 đã được UBND thành phố Lai Châu phê

duyệt tại Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 11/4/2024.

4

lượng dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc (Tuyến nối Lai Châu

với cao tốc Nội Bài – Lào Cai: Khu vực thành phố Lai Châu); Đã bàn giao

4,8/4,8km khối lượng dự án Nâng cấp đường tỉnh lộ 130 (San Thàng - Thèn Sin

- Mường So).

Tập trung xây dựng một số tuyến quan trọng nội thành như: Tuyến đường

và mặt bằng đô thị đường nối từ trụ sở UBND phường Đoàn Kết mới đến giao

đường số 17 phường Quyết Thắng và Tuyến đường từ QL4D đến bản Tả Chải -

Trung Chải xã Sùng Phài,… Dự kiến sau khi các công trình hoàn thành và đưa

vào sử dụng sẽ góp phần mở rộng phát triển dân cư trên địa bàn; cải thiện và

tăng khả năng kết nối giao thông, đẩy mạnh các hoạt động sản xuất, kinh doanh,

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn và các vùng lân cận.

 2.2. Về kết cấu hạ tầng điện

 Để đáp ứng nhu cầu điện cung ứng cho sản xuất kinh doanh, phục vụ phát

triển kinh tế xã hội, bảo đảm an ninh - quốc phòng trên địa bàn toàn thành phố

và các huyện lân cận, UBND thành phố Lai Châu đã tập trung phối hợp với

Công ty Điện lực Lai Châu và Điện lực thành phố Lai Châu làm tốt công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng các dự án, góp đẩy nhanh tiến độ thi công, lắp đặt

các đường dây truyền tải điện trên địa bàn. Một số dự án như: Giảm bán kính

cấp điện, chống quá tải, và nâng cao độ tin cậy cung cấp điện cho các TBA: Số

4.2, 450m2/hộ, 5.1, thành phố Lai Châu; Cấp điện cho KDC sau TBA số 3, số 4,

Hồng Thu Mông, nghĩa trang thành phố; Chống quá tải, giảm bán kính cấp điện

cho các TBA: Số 4.3, San Thàng 2, Số 3, Số 4, Số 4.4, TĐC 1.1, và mở rộng

phạm vi cấp điện cho các TBA: Bản Đông, 4.2, Khu 2D, số 6 GĐ1, Phan Lìn,

thành phố Lai Châu (2)

Đến nay, 100% hộ dân trên địa bàn thành phố được sử dụng điện lưới

quốc gia; 100% tuyến đường chính, 95% ngõ hẻm được lắp điện chiếu sáng.

 3. Về lĩnh vực y tế, giáo dục - đào tạo

(2) Giảm bán kính cấp điện, chống quá tải và nâng cao độ tin cậy cung cấp điện cho các TBA: Số 5.2, KDC số 1 MR, Quyết Thắng,

Tả Làn Than, Phan Chu Hoa, thành phố Lai Châu; Giảm bán kính cấp điện, chống quá tải và nâng cao độ tin cậy cung cấp điện cho các

TBA: Lùng Than, Bản Đông 2, thành phố Lai Châu; Cải tạo và mở rộng phạm vi cấp điện các TBA Nùng Nàng, số 4, số 3, số 6, số 7, số 7A,
chợ Nậm Loỏng, nghĩa trang, Quyết Tiến, thành phố Lai Châu; Chống quá tải, giảm bán kính cấp điện cho các TBA: Bản Mới, Tả Sin Chải,

TĐC1.1, KDC số 1 GĐ2, KDC số 2, Lao Tỷ Phùng, Sùng Phài B, Lản Nhì Thàng, Nùng Nàng, Suối Thầu, Hồng Thu Mông, và cải tạo, mở

rộng phạm vi cấp điện cho các TBA: Số 6, số 8A, Hồng Thu Mán, thành phố Lai Châu năm 2020; Giảm tổn thất điện năng cho các TBA có
tỷ lệ TTDN>10%: Các TBA Pề Sì Ngài, Nậm Há, Căn Ma, Ta Pưng, huyện Sìn Hồ; TBA CQT5.2 thành phố Lai Châu; TBA Cốc Pa, huyện

Tam Đường; TBA Huổi Mắn, huyện Nậm Nhùn; Công trình: 474 Phong Thổ - Mường So; Giảm bán kính cấp điện, nâng cao chất lượng điện

áp cuối nguồn và mở rộng phạm vi cấp điện cho các TBA khu vực thành phố Lai Châu và huyện Tam Đường năm 2021; Dự án đường dây
220kV Phong thổ-Than Uyên; Chống quá tải, giảm bán kính cấp điện và mở rộng phạm vi cấp điện cho các TBA: 5A, TT thương mại, 2A

MR, 6 GĐ1A, 8-10, thành phố Lai Châu; Chống quá tải và mở rộng phạm vi cấp điện cho các TBA: 8A, Bản mới, Phan Lìn, Chợ Nậm

Loỏng, TĐC 1.1, Sùng Chô, Sùng Phài, Tả Sín Chải, bản Lùng Cù, bản Cu Ty; Dự án cấp điện cho các thôn, bản chưa có điện tỉnh Lai Châu.

5

 Hệ thống cở sở vật chất y tế trên địa bàn thành phố Lai Châu được quan

tâm, đầu tư phát triển đồng bộ, gồm 01 (một) Bệnh viện đa khoa; 02 (hai) Bệnh

viện chuyên khoa; 01 (một) Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 01 (một) Trung

tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm; 01 (một) Trung tâm Pháp Y; 01

(một) Trung tâm y tế thành phố đa chức năng; 07/07 xã, phường có trạm y tế;

trong nhiệm kỳ vừa qua, hoàn thành bàn giao, đưa vào sử dụng dự án: Trạm y tế

San Thàng với 12 phòng, diện tích sàn 502m2 với kế hoạch vốn: 6.000 trđ. Đến

nay, 07/07 xã, phường trên địa bàn có trạm y tế đạt tiêu chí chuẩn quốc gia; các

cơ sở y tế đã phục vụ tốt nhu cầu khám, chữa bệnh cho người Nhân dân trong

thành phố và trong tỉnh.

Quan tâm, triển khai thực hiện và làm tốt công tác giáo dục, đến nay, trên

địa bàn thành phố có 31(3) trường công lập (từ cấp mầm non - THPT); 10 Cơ sở

giáo dục mầm non ngoài công lập (01 trường và 09 nhóm trẻ, lớp mẫu giáo

ĐLTT); 01 (một) trường Trung cấp nghề (quy mô hơn 1.000 học); 01 (một)

Trường cao đẳng cộng đồng; 01 (một) Trung tâm giáo dục thường xuyên. Đến

hết năm 2024, 31/31 trường học công lập trên địa bàn đạt trường chuẩn quốc

gia, đạt tỷ lệ 100%.

 4. Về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

 Công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ được quan tâm, có

nhiều chuyển biến tích cực. Chủ động đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp quốc gia thuộc chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm cấp quốc gia

“Hỗ trợ nghiên cứu, phát triển và ứng dụng công nghệ của công nghiệp 4.0”.

 Các nhiệm vụ nghiên cứu và triển khai thuộc lĩnh vực nông, lâm nghiệp

đã bám sát định hướng phát triển nông nghiệp của tỉnh và của thành phố, nội

dung nghiên cứu tập trung và đổi mới giống cây trồng, vật nuôi có năng suất

cao, kỹ thuật mới, đã góp phần chuyển dịch cơ cấu ngành nông nghiệp, tạo được

vùng sản xuất hàng hóa tập trung, mang lại giá trị kinh tế cao. Đến nay bước đầu

đã hình thành một số vùng sản xuất chuyên canh, quy mô lớn: Vùng trồng rau,

hoa tập trung tại xã San Thàng; trồng cây ăn quả ổi, bưởi da xanh tại phường

Quyết Thắng, Quyết Tiến; trồng cây ăn quả có múi tại phường Tân Phong, San

Thàng. Vùng nguyên liệu chè tại xã San Thàng. Lúa hàng hóa tập trung tại

phường Quyết Thắng, San Thàng và Sùng Phài.

 5. Về phát triển văn hoá - xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh

thần của nhân dân

(3) Cấp mầm non: 12 trường; Cấp tiểu học: 08 trường; Cấp THCS: 06 trường; Liên cấp tiểu học và THCS 02 trường; THPT 03 trường.

6

Bảo tồn di tích và phát triển các thiết chế văn hóa: Hiện nay, trên địa bàn

thành phố có 02 di tích đã được xếp hạng (Di tích quốc gia Pu Sam Cáp và Hệ

thống hang động Gia Khâu 1). Các điểm du lịch tham quan như: Du lịch sinh

thái (Lâm viên thành phố); Du lịch tâm linh (Chùa Linh Sơn, Linh Ứng); Du lịch

trải nghiệm, mua sắm (Chợ phiên - Chợ đêm San Thàng; Phố đi bộ Hoàng

Diệu),... Hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao từng bước được hoàn thiện về số

lượng cũng như chất lượng. Hạ tầng thể thao được đầu tư quy mô, đồng bộ, hiện

đại, tiêu biểu là dự án Khu liên hiệp thể thao tỉnh với tổng mức đầu tư 190 tỷ

đồng, đến nay đã được đưa vào hoạt động Khu A, phường Tân Phong được liên

kết hạ tầng với nhà thi đấu của Liên đoàn Lao động tỉnh và sân vận động, khán

đài với sức chứa 2.000 chỗ ngồi.

Giữ gìn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống dân tộc; thực hiện tốt

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Tập trung thực

hiện tốt nhiệm vụ bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa đặc sắc của các dân tộc trên địa

bàn, trong đó chú trọng bảo tồn văn hóa đặc sắc, tốt đẹp của 04 dân tộc tiêu biểu:

Mông, Thái, Giáy, Dao để gắn với phát triển du lịch, sưu tầm, phục dựng, lưu giữ,

bảo tồn các giá trị văn hóa truyền thống, góp phần vào việc thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, ổn định quốc phòng - an ninh tại địa phương.

 6. Về bảo đảm vững chắc quốc phòng, an ninh

 6.1. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương

 Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định, chấp hành

nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực chuyên môn, phòng chống cháy nổ;

phối hợp chặt chẽ với lực lượng công an và các lực lượng khác trên địa bàn nắm

chắc diễn biến và giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Tổ chức lễ giao nhận quân năm 2024 đủ 100% chi tiêu (50 tân binh); chất lượng

tân binh được đảm bảo. Công tác huấn luyện được tổ chức theo đúng kế hoạch.

Triển khai công tác quốc phòng địa phương, dân quân tự vệ, giáo dục quốc

phòng và an ninh theo quy định. Tổ chức thành công nhiệm vụ diễn tập chiến

đấu trong KVPT tại phường Tân Phong và Phường Đoàn Kết an toàn, theo kế

hoạch.

 6.2. Công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội

 Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố

được giữ vững. Lực lượng Công an chủ động triển khai các phương án, kế hoạch

nắm chắc tình hình, tăng cường quản lý địa bàn, đối tượng, không để xảy ra các

7

“điểm nóng” về an ninh trật tự; bảo vệ an toàn tuyệt đối các mục tiêu, các sự

kiện quan trọng về chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội diễn ra trên địa bàn Thành

phố. Thực hiện tốt công tác QLHC về trật tự xã hội và PCCC, tổ chức thành công

Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng

cháy, chữa cháy” thành phố Lai Châu năm 2024. Tổ chức “Ngày hội toàn dân

bảo vệ ANTQ” năm 2024 tại 7/7 xã, phường, phối hợp tổ chức “điểm” Ngày hội

tại phường Đoàn Kết. Tổ chức thành công, trang trọng Lễ ra mắt Lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

 Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày

10/02/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và đảm

bảo quốc phòng, an ninh vùng trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045 trên địa bàn thành phố Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trang thông tin, điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-10-18T09:01:52+0700

		2024-10-18T14:38:38+0700

		2024-10-18T14:38:38+0700

		2024-10-18T14:38:38+0700